fixa a tarifa pública dos serviços de transporte coletivo de passageiros
do município do Rio de Janeiro.

R E S O LV E :

Art. 1º - Atualiza os valores da remuneração do trabalho dos geren-
ciados pela Fundação Santa Cabrini, conforme o Decreto da federal
nº 12.342, de 23 de dezembro de 2025, o qual dispõe o valor de R$
1.621,00 (hum mil seiscentos e vinte e um reais) do salário mínimo
vigente, dispostos na tabela remuneratória no Anexo I.

Art. 2º - Caso não seja custeado diretamente, quem contratar os ser-
viços da Fundação Santa Cabrini para o gerenciamento do trabalho
das pessoas em cumprimento de pena e egressos do sistema prisio-

[...]

RO, PE nº 168/2024, com fundamentação legal art. 82, inciso VII §1º
lei 287 de 04 de Dezembro de 1979 e no art. 64 da lei Federal nº
4320 de 1964.

PROCESSO Nº SEI-270006/033919/2025 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa ASLI COMERCIAL LTDA, no valor estimado de R$
11.160,00 (onze mil cento e sessenta reais), visando à aquisição de
CONJUNTO PUNÇÃO ARTERIAL, TIPO: RADIAL, a fim de atender a
demanda da Diretoria Geral de Saúde da Secretaria de Estado De-
fesa Civil, conforme Ata de Registro de Preços n° 090/2025-A, con-
solidada pela FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEI-

[...]

RO, PE nº 192/2024, com fundamentação legal art. 82, inciso VII §1º
lei 287 de 04 de Dezembro de 1979 e no art. 64 da lei Federal nº
4320 de 1964.

PROCESSO Nº SEI-270006/027909/2025 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa BAXTER HOSPITALAR LTDA, no valor estimado de
R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), visando à aquisição de CLO-
RETO DE SODIO SOLUCAO ESTERIL E APIROGENICA, a fim de
atender a demanda da Diretoria Geral de Saúde da Secretaria de Es-
tado Defesa Civil, conforme Ata de Registro de Preços n° 113/2025-B,
consolidada pela FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JA-

[...]

§1º lei 287 de 04 de Dezembro de 1979 e no art. 64 da lei Federal nº
4320 de 1964.

PROCESSO Nº SEI-270006/032422/2025 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa GREEN MED DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, no valor
estimado de R$ 3.100,00 (três mil e cem reais), visando à aquisição
de LIDOCAINA CLORIDRATO 2%, a fim de atender a demanda da
Diretoria Geral de Saúde da Secretaria de Estado Defesa Civil, con-
forme Ata de Registro de Preços n° 008/2025, consolidada pela SE-
CRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JA-

[...]

POLÍCIA MILITAR, PE nº 170/2023, com fundamentação legal art. 82,
inciso VII §1º lei 287 de 04 de Dezembro de 1979 e no art. 64 da lei
Federal nº 4320 de 1964.

PROCESSO Nº SEI-270006/036622/2025 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA, no valor
estimado de R$ 1.480,00 (um mil quatrocentos e oitenta reais), visan-
do à aquisição de ESCALPE, MATERIAL CANULA: ACO INOX, Ca-
libre 21 e 23, a fim de atender a demanda da Diretoria Geral de Saú-
de da Secretaria de Estado Defesa Civil, conforme Ata de Registro de
Preços n° 005/2025-B, consolidada pela FUNDAÇÃO SAÚDE DO ES-